
1 
 

 
Zápis z 29. zasedání zastupitelstva městyse Višňové zahájeného 

dne 13. září 2012 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Vladimír Vališ, František Illek, Jiří Beran, Hynek Čada, Josef 

Adámek, Vítězslav Krbálek (příchod v 18.35.hod.), Marie Machová, Josef 
Karbaš, Josef Šnábl (příchod v 18.15.hod.)    
Počet: 10 
 

Omluveni:  Pavel Havelka  
  Počet: 1 
 
Hosté:  0 
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil 29. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné. 
 
2. 
Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 29. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 29. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření č. 6 
b) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Višňového 
c) Závazný příslib poskytnutí úvěru č. ZÚP/11263/12/LCD 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Zřízení jednoho pracovního místa - VPP 
8. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

a) Dotace na podporu vinařství a vinařské turistiky  
9. Smlouvy o zřízení věcného břemene 
10. Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171 
11. Chodník a dešťová kanalizace – část Žižkov, Višňové 
12. Kácení v obecním lese 
13. Cyklopenzion 
14. Smlouva znojemské reality 
15. Záměr směny 
16. Žádost Ladislava Adámka 
17. Žádost Anny Ryšánkové  
18. Dodatek smlouvy – Komunitní kompostárna 
19. Zajištění bezpečnosti v obci od roku 2013 
20. Bezúplatný převod CAS na obec 
21. Divadelní spolek „Návrat“ 

 
                                                                                  Pro  8, zdrželo se   0, proti   0    



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovateli zápisu 29. zasedání:  
Vladimíra Vališe, Jiřího Berana. 
                                                          
                                                                                        Pro  8, zdrželo se   0, proti   0    
                                                                                       
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření č. 6  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou 
tohoto zápisu.             
                                                                                         Pro  8, zdrželo se   0, proti   0    
                                                          

b)  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Višňového 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bylo seznámeno s kontrolou opatření z předchozího auditu. 
Dále se seznámilo se závěrem Zápisu z dílčího přezkoumání za rok 2012: „ Při dílčím 
přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.“  
 
                                                                                         Pro  8, zdrželo se   0, proti   0 

 
18.15.hod. Příchod Josef Šnábl    

 
c)  Závazný příslib poskytnutí úvěru č. ZÚP/11263/12/ 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Závazný příslib poskytnutí úvěru č. 
TÚP/11263/12/LCD České spořitelny. Současně pověřuje starostu zadáním výběru na 
poskytnutí úvěru dle Zákona č. 137/2006 Sb. Ing. Liboru Stránskému Project 
managenemt&Consulting Hájová 1, 691 41 Břeclav. 
 

                                                                      Pro  9, zdrželo se   0, proti   0    
                                                                  

5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  
Vedoucí  Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  seznámil 
zastupitele s průběhem prací na výměně čerpadla ve vrtu „Rosavy“. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu a vedoucího Vodovod, kanalizace a 
čistírna odpadních vod v městysi Višňové PO převodem majetku dešťové kanalizace 
v lokalitě  na Žižkově a pozemků pod přečerpávací stanicí. 
 
                                                                                        Pro  9, zdrželo se   0, proti   0    
 
 
 



3 
 

6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  
Ředitel Základní a Mateřská školy seznámil zastupitele s průběhem jednání s dopravní firmou 
„Cordis“. Dále informoval o zahájení školního roku 2012 – 2013, plánech pro tento školní rok 
a počtech žáků ZŠ a MŠ. 
 
18.35. hod. Příchod Vítězslav Krbálek 
 
 
7. 
Zřízení místa VPP 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje zřízení jednoho místa pracovníka veřejně 
prospěšných prací od 1. 10. 2012. 
 
                                                                                        Pro  10, zdrželo se   0, proti   0    
 
8. 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

a) Dotace na podporu vinařství a vinařské turistiky  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 14948/12/ORR na „Podporu vinařství a vinařské turistiky v městysi 
Višňovém“. Dofinancování z rozpočtu městyse ve výši Kč 40 000,--.  
 
Pro : 7 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, Marie Machová,    
               Josef  Karbaš, Josef  Šnábl 
Zdrželo se : 3 – Josef Adámek, Jiří Beran, Vladimír Vališ 
Proti : 0 

 
9. 
Smlouvy o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu č. 1040002424/001 o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce České 
Budějovice na akci s názvem „Višňové xxx, obnova přípojky xxx“, Smlouvu č. 
1030009712/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s firmou E.ON Distribuce České Budějovice na akci s názvem „Višňové, xxx, kabelová 
přípojka“, Smlouvu č. SHP/55292_Napojení IS k.u. Višňové u ZN/1-1/2012 o zřízení 
věcného břemene s firmou JMP Net Brno na akci „Napojení IS k. ú. Višňové u Znojma/SoBS 
KS 1210000811“. 
 
 
Pro : 9 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Marie Machová, Josef  Karbaš, Josef   
               Šnábl, Josef Adámek, Jiří Beran, Vladimír Vališ 
Zdrželo se : 1 - Vítězslav Krbálek 
Proti : 0 
 

 
 



4 
 

10. 
Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171  

a) Dodatek smlouvy č. I  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se Zhotovitelem 
Znojmoprojekt, ing. Arch. Radomír Kaman. Cena dodatku celkem 50 000,-- bez DPH.  
 
Pro : 8 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, Marie Machová,    
              Josef  Šnábl, Jiří Beran, Vladimír Vališ 
Zdrželo se : 2 – Josef Adámek, Josef Karbaš 
Proti : 0 
 
                                                               

b) Technický dozor investora při realizaci díla 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového přijalo rozhodnutí o nejvhodnější nabídce na základě 
Protokolu vyhodnocení předložených nabídek zpracovaného komisí na výkon technického 
dozoru investora při realizaci díla pod názvem „Přestavba zdravotního střediska na sociální 
byty Višňové č. p. 171“ Ing. Ladislava Křemečka Znojmoinvesta, s.r.o., Jarošova 1231/8B, 
Znojmo. Cena bez DPH 96.000,-- Kč.  
 
Pro : 9 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, Marie Machová,    
              Josef  Šnábl, Jiří Beran, Vladimír Vališ, Josef Adámek 
Zdrželo se : 1 –  Josef Karbaš 
Proti : 0 

 
                                                              

c) Informace o dalším vývoji  
Smlouva s firmou OSP Moravský Krumlov byla podepsána. Veškeré doklady byly řádně 
předloženy na MMR Ing. Martinu Kloudovi. V současném čase připravujeme předání 
staveniště.  
                                                                
11. 
Chodník a dešťová kanalizace – část Žižkov, Višňové 
Dílo je dokončeno. Dne 18. září proběhne kolaudace. Té bude předcházet předání a převzetí 
díla.  
 
12.  
Kácení v obecním lese 
V průběhu I. etapy kácení bylo vytěženo 82,97 m3 dřeva. Z toho palivového 75,47 m3 a 7,5 
m3 dřeva na další zpracování.  
Těžba bude pokračovat. 
 
13. 
Cyklopenzion 
Pro zvýšení popularity a obsazenosti Cyklopenzionu byl zadána jeho inzerce na webu Deníku 
denik.cz a současně inzerát v Deníku, reklamním čísle zdarma do všech domácností 
Jihomoravského kraje.  
 
 



5 
 

14. 
Smlouva Znojemské reality 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o zprostředkování s Frindem 
Alesandrem IČ 46318666 za účelem prodeje stavebních parcel v lokalitě Cihelna. 
 
 
Pro : 9 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, Marie Machová,    
              Josef  Karbaš, Jiří Beran, Vladimír Vališ, Josef Adámek 
Zdrželo se : 1 –  Josef  Šnábl 
Proti : 0 
 
15. 
Záměr směny 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr směny pozemků p. č. 2015/1 o výměře 
1172 m2, p. č. 2574/6 o výměře 1265 m2 a části pozemku parc. č. 2004/1, z něhož 
Geometrickým plánem č. 757-75/2012 ze dne 18. 6. 2012 Ing. Pavlem Pexou bylo odděleno 
pro směnu pozemek p. č. 2004/15 o výměře 1082m2. 
 
                                                                                        Pro  10, zdrželo se   0, proti   0    
                                                                 
16. 
Žádost xxx 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového zamítá žádost p. xxx o finančním podílu na úhradě nákladů 
spojených s opravou v žádosti zmiňovaného vodovodního řadu.  
 
Pro : 8 - Vladimír Korek, František Illek, Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, Marie Machová,    
              Josef  Karbaš, Jiří Beran, Vladimír Vališ 
Zdrželo se : 2 –  Josef  Šnábl, Josef Adámek 
Proti : 0 
  
                                                                 
17. 
Žádost xxx 
Bude řešeno na příštích jednáních 
 
 
18. 
Dodatek smlouvy – Komunitní kompostárna 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo - odstoupení od 
smlouvy, uzavřený s Ing. Liborem Malůškem IČ 87157608 na akci: „Komunitní kompostárna 
městyse Višňového.“  
 
 
                                                                    Pro  10, zdrželo se   0, proti   0    
 
 



6 
 

19. 
Zajištění bezpečnosti v obci od roku 2013 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s připravovanými změnami PČR na okrese Znojmo, se 
kterými byl seznámen místostarosta dne 11. 9. 2012 na PČR Znojmo. 
 
 
 
 
20. 
Bezúplatný převod CAS na obec 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starosty podepsáním smlouvy o bezúplatném 
převodu CAS od Hasičského záchranného sboru na městys Višňové.  
 
                                                                                        Pro  10, zdrželo se   0, proti   0    
 
  
 
21. 
Divadelní  spolek  Návrat 
Vedoucí spolku Marie Machová seznámila zastupitele s činností spolku. 
 
 
 
 
 
V 19.35. hod. starosta 29. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 13. září 2012              Starosta Višňové 
  Zapsal:  František Illek                Vladimír Korek – v. r. 
                
Ověřovatelé: 
Vladimír Vališ – v. r.  
Jiří Beran – v. r.  
 
Vyvěšeno: 20. 9. 2012 
Sňato:  
 
Zveřejněno na el. úřední desce: 20. 9. 2012 


